



په اروپا کې د مېشته افغانانو د ټولنو فدراسيون
فدراسيون سازمانهای پناهندگان افغان در اروپا

Federation of Afghan Refugee Organizations in Europe

12 اکتوبر ۲۰۱۱

اعلامیه

ورشکستگی پارلمان و تراژیدی سیمین بارکزی

پارلمان کنونی افغانستان به شمول دوره اول، یک پارلمان مصلحتی است که شالوده آن نه بر مبنای ضرورت و شرایط عینی افغانستان بلکه بر مبنای نیاز افکار عامه کشورهای غربی دخیل در مسایل افغانستان شکل گرفته است.

علاقتمندی ملل متحد و کشورهای ناتو به موجودیت پارلمان در پهلوی قوه اجرائیه و قضاییه نیز از همینجا سرچشمه میگیرد. ولی هر انسان عاقل فهمیده می تواند که در یک کشور نا امن که نیمی از مرمش توسط طالبان و نیم دیگر توسط جنگسالاران گروگان گرفته شده اند، برگزاری انتخابات آزاد و عادلانه ناممکن می باشد. غربی ها چنین استدلال می کنند که یک انتخابات بد بهتر از دیکتاتوری است. وضعیت کنونی پارلمان افغانستان نشان میدهد که از طریق انتخابات بد و مصلحتی، در شرایط کشوری چون افغانستان، عمدتاً جنگسالاران و مافیا سالاران و یا نمایندگان شان به پارلمان راه می یابند. این نوع افراد کرسی پارلمان را برای کسب پول و کسب توانایی معامله با حکومت و خارجیها به غرض حفظ تشبثات غیر قانونی خود، می خرند. آنها نه به مصالح مردم می اندیشند و نه به مؤکلین خویش احترام می گذارند. اکثر آنها نمی دانند وظیفه شان بحیث عضو پارلمان چیست و حدود صلاحیت های شان کدام اند. در روزهای کاری پارلمان برای عیاشی به تاجکستان و یا برای معاملات مافیایی به دوی میروند. به هر بهانه اعتصاب می کنند. پارلمان افغانستان نخستین پارلمانیست که اعضایش وقتی کاری مخالف میل شان شد، اعتصاب میکند و مسؤولیت های پارلمانی خود را به طاق نسپان می گذارند. هدف این قهر و نازها اکثراً کسب توجه از خارجی ها است. در چنین پارلمانی، کمتر اشخاصی چون سیمین بارکزی پیدا میشود که به کرسی خود و تعهد خود به مؤکلین چنان وفادار است که حتی حاضر به فدا کردن جان خود بخاطر آن میباشد.

امیدواریم مؤسسه ملل متحد، باز هم بخاطر حفظ وجهه خود، با یک حرکت مصلحتی دیگر، کمیسیون انتخابات و دولت افغانستان را مجبور به اقناع یا اعاده حقوق این زن پاکباز و با جرأت افغان بسازد. با چنین حرکتی ملل متحد میتواند یکبار دیگر ب مردم افغانستان مثالی بدهد از مستقل بودنش و از اینکه حاضر نیست هر حرکت دولت را کورکورانه تأیید کند. ناگفته نماند که منظور ما صرف رسیدگی به قضیه سیمین بارکزی است، نه آن رندانی که به قیمت جان او میخواهند به اهداف خود برسند.

(کمیته حقوق بشر فارو)

FAROE, Post Box 707, 2300 AS, Leiden, www.afghandiaspora.org, faroe_af@hotmail.com

دیپانو شمیره: له ۱ تر ۱

افغان جرمن آنلاين تاسو په درنښت همکاري ته راوبولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينگه کړئ maqalat@afghan-german.de يادښت: دليکنيزي بني پازوالي د ليکوال په غاړه ده، هيله من يو خپله ليکنه له راليرلو مخکي په خیر و لولئ